
ZUŠ 6. A   
Plakátový portrét – II. část  
Ahoj holky. Teď přidávám druhou část úkolu. Pokračujte od bodu 3.  

 
  
  
Co budete potřebovat:  
- papír formátu A4/A5  
- tužku  
- fotografii sebe samé/někoho z rodiny/oblíbené známé osobnosti  
- černou fixu (bude potřeba až na příští týden)  
- barevnou výraznou fixu (nejlépe modrá, oranžová, červená, žlutá nebo zelená)  
  
Postup:  

1. Jako první si zvolte fotografii s portrétem. Fotografie může být vaše, nebo kohokoliv, 
koho máte v oblibě. Tužkou si udělejte pouze jednoduchý náčrt hlavy, vlasů, případně 
ramen. Nedělejte žádné detily.  

 
  



2. V plakátové malbě budeme využívat třech druhů barev – černá, barva (vámi zvolená) 
a bílá. Zkuste se podívat na vaši fotografii a představte si ji pouze v těch třech barvách. 
Jako první znázorněte obličej. Sledujte pouze linie, nestínujte. Snažte se zachytit co 
nejvěrněji podobu. Jakmile budete mít obličej znázorněný, dokreslete linie i na jiných 
místech – vlasy, krk, oblečení.   

 
  

První fázi výkresu budete mít hotovou. V následujícím týdnu doděláme portrét černým 
a barevným fixem, tak zatím přemýšlejte, jaká barva se k vaší fotografii bude hodit. Úkol, který 
aktuálně zpracováváme, můžeme též nazývat POP – ART. Ten vznikl ve Spojených Státech a 
byl reakcí tehdejších mladých umělců na změny v poválečné společnosti. Jedním z 
nejznámějších umělců POP – ARTu byl Andy Warhol. Zkuste si zároveň zjistit o POP ARTu více 
informací. Je to velice zajímavé období plné barevnosti, mohlo by se vám líbit. J Jak se 
uvidíme ve škole, společně si o tomto období popovídáme.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Nyní budete potřebovat černý fix/lihovku. Začneme obtahovat a vybarvovat 
tmavá místa, která jsme si připravily minulý týden v první části úkolu. Hodně 
improvizujte a nezapomeňte nechávat světlá místa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Nyní nám zbývá dokončit výkres vybranou barvou. Vezměte si barevný fix (já 
použila fix podobný lihovce) a do výkresu některé plochy barevně zvýrazněte. Využijte 
co nejvíce výraznou barvu, aby se v obrázku neztratila.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
A je hotovo. Doufám, že se vám tento typ úkolu líbil. Se spoustou z vás jsem v kontaktu, za což 
jsem moc ráda. Nebojte se mi ozvat i vy ostatní, na email, facebook, WhatsApp. J 


